
Edição 1122 – 09 de Dezembro de 2021 

 

Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato Administrativo – 2018SEGOV034 –  
Processo n.º 60.445/2017 
Contratada: Office Vale Sistemas de Impressão Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Acréscimo das quantidades de serviços ao Contrato Original. 
Pregão Presencial nº: 019/2017 
Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 
Data: 13.10.2021 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Wilson Souza Dias pela contratada. 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 6124/2018 APENSO AO 303/2018 
Requerente: JOSÉ RODRIGUES DE CARVALHO 
Assunto: AUTO DE MULTA Nº 26.265 
Endereço: Rua José Pacini, nº. 562, Topolândia, neste município. 
Tendo sido improfícuos os meios de NOTIFICAR o requerente por e-mail ou carta, dou ciência através 
da presente publicação à parte interessada o seguinte COMUNIQUE-SE: 
Prezado Senhor, 
Venho através do presente para comunicar-lhe que vosso recurso de segunda instância, interposto às fls. 
14 a 16, foi INDEFERIDO, com a manutenção dos termos do auto de multa, não havendo mais a 
possibilidade da interposição de novos recursos pela via administrativa.  
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Tel.: 3892-6000. 
José Augusto de Carvalho Mello                                   
Secretário de Meio Ambiente 
Daniel Henrique Mudat Fernandes 
Secretário Adjunto de Meio Ambiente 
       
 
 
 
 
 
 
PROCESSO Nº 206/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 
OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SOM, LUZ, PROJEÇÃO, LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE STREAMING (TRANSMISSÃO AO VIVO), FILMAGEM, SERVIÇOS 
DE DIVULGAÇÃO VOLANTE A SEREM PRESTADOS UTILIZANDO-SE DE CARRO DE SOM NO 
PERÍMETRO URBANO E AFINS RELACIONADOS, PARA ATENDIMENTO A EVENTOS, 
PALESTRAS, REUNIÕES, ENCONTROS E CORRELATOS DAS ATIVIDADES CULTURAIS NO 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO EXECUTADOS PELA FUNDASS, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
INFORMAÇÃO 
 
 Sr. Diretor Presidente, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informamos que foram 
vencedoras do certame as empresas: 

 

LEVITA SOLUÇÕES E 
EVENTOS LTDA  

CNPJ: 00.019.415/0001-07 

 
LOTE 01: R$ 
190.000,00 
LOTE 02: R$ 
170.000,00 
LOTE 03: R$ 
190.000,00 
LOTE 04: R$ 
211.000,00 
LOTE 05: R$ 
195.000,00 
LOTE 06: R$ 
193.000,00 
LOTE 07: R$ 
138.000,00 
LOTE 08: R$ 
130.000,00 
LOTE 13: R$ 
76.800,00 
LOTE 14: R$ 
105.600,00  

 
 

R$ 1.599.400,00 
 
 
(Um milhão, quinhentos e noventa e nove 
mil e quatrocentos reais) 

GUSTAVO DAMASCENO DE 
OLIVEIRA 37108871866  

CNPJ: 34.055.685/0001-95 
 
  

 
LOTE 09: R$ 
270.000,00 
LOTE 10: R$ 
304.999,98 

 
R$ 574.999,98 
(Quinhentos e setenta e quatro mil, 
novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e oito centavos) 

SHORTFILMS EIRELE 

CNPJ: 29.094.482/0001-78  

 
LOTE 11: R$ 
102.000,00 
LOTE 12: R$ 
100.800,00 

 
R$ 202.800,00 
(Duzentos e dois mil e oitocentos reais) 

São Sebastião, 08 de dezembro de 2021. 
CARLOS EDUARDO AMORIM DA SILVA 
PREGOEIRO 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO  
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório às empresas: 

 

LEVITA SOLUÇÕES E 
EVENTOS LTDA  

CNPJ: 00.019.415/0001-07 

 
LOTE 01: R$ 
190.000,00 
LOTE 02: R$ 
170.000,00 
LOTE 03: R$ 
190.000,00 
LOTE 04: R$ 
211.000,00 
LOTE 05: R$ 
195.000,00 
LOTE 06: R$ 
193.000,00 
LOTE 07: R$ 
138.000,00 

 
 

R$ 1.599.400,00 
(Um milhão, quinhentos e noventa e nove 
mil e quatrocentos reais) 

LOTE 08: R$ 
130.000,00 
LOTE 13: R$ 
76.800,00 
LOTE 14: R$ 
105.600,00  

GUSTAVO DAMASCENO DE 
OLIVEIRA 37108871866  

CNPJ: 34.055.685/0001-95  

 
LOTE 09: R$ 
270.000,00 
LOTE 10: R$ 
304.999,98 

 
R$ 574.999,98 
(Quinhentos e setenta e quatro mil, 
novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e oito centavos) 

SHORTFILMS EIRELE 

CNPJ: 29.094.482/0001-78  

 
LOTE 11: R$ 
102.000,00 
LOTE 12: R$ 
100.800,00 

 
R$ 202.800,00 
(Duzentos e dois mil e oitocentos reais) 

Data: 08/12/2021 
CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO 
Diretor Presidente  
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna - FUNDASS 
 
 
 
 
 
 
 
Julgamento de licitação da Câmara Municipal de São Sebastião 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO, por meio da Comissão de Licitação, torna público que 
julgou vencedora a Empresa DGL Construtora Eireli – CNPJ n. 06.011.139/0001-17, da licitação Convite 
04/2021, do Processo Administrativo n. 893/21, que tem como objeto Contratação de empresa para 
construção de telhado e adequação de hidráulica com fornecimento de material e mão de obra para 
prédio da Câmara. Ainda, inabilitou a empresa Cooperlit – Cooperativa de Trabalho e Serviços do Litoral, 
CNPJ n. 35.767.601/0001-09, que fica disponível para retirada do envelope 2 – Proposta – pelo prazo de 
10 dias. São Sebastião, 09 de dezembro de 2021. Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Câmara Municipal de São Sebastião. 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE RESUMO CONTRATO 
AO CONTRATO DO PA nº:916/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:916/21 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE JOSÉ 
REIS DE JESUS SILVA 
CNPJ/CPF:50.320.332/0001-21 
CONTRATADA: VALERIOTE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
CNPJ:12.612.994/0001-86 
OBJETO: Termo de contrato - PA n:916/21, de dispensa de licitação, para realização de serviço 
especializado de assessoria e consultoria jurídica para elaboração de Projeto de Resolução para revisão 
e adequação da legislação vigente do Regimento Interno  para o Poder Legislativo. 
BASE LEGAL:Inciso II do art. 75 da Lei nº:14.133/2021 
VIGÊNCIA: 07/12/2021 A 07/04/2021 
VALOR: R$ 47.500,00(quarenta e sete mil e quinhentos reais) 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.234/2021 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS – EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA USO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE. 
EM ATENDIMENTO À LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 
147/14, HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. 
DATA DA SESSÃO: 22/12/2021 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA ADQUIRIR 
O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE 
WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 08 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO  
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
 
INFORMAÇÃO 
PROCESSO N° 143/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2021 
Sr. Diretor Presidente, 

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 18/2021, destinado à 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GASES INDUSTRIAIS (OXIGENIO 
MEDICINAL GASOSO E AR COMPRIMIDO); conforme Ata de Sessão Pública e planilha realinhada e 
observados os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; 
informo que foi vencedora do certame a empresa:  
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ: 35.820.448/0213-03; cujo preço final 
foi: 

• VALOR GLOBAL – R$ 139.998,60 (cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e 
sessenta centavos). 

São Sebastião, 9 de dezembro de 2021. 
ELIZABETH DE FÁTIMA SILVA 
Pregoeira 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 



Edição 1122 – 09 de Dezembro de 2021 

 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e nos termos das Leis nº 10.520/2002 
e 8.666/1993 e acolhendo o julgamento procedido pela Pregoeira, HOMOLOGO e ADJUDICO o 
procedimento Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 18/2021, que tem por objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GASES INDUSTRIAIS (OXIGENIO 
MEDICINAL GASOSO E AR COMPRIMIDO) em favor da empresa:  
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ: 35.820.448/0213-03; cujo preço final 
foi: 

• VALOR GLOBAL – R$ 139.998,60 (cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais 
e sessenta centavos) 

São Sebastião, 9 de dezembro de 2021. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
 
 
 
 

 


